- 1 -

教育研究評議会（第１０回）議事要録

日 時 平成２６年２月１２日（水）午後１時３２分～午後１時５５分

場 所 中会議室

出 席 者 学長外２０名

欠 席 者 学務担当副学長

鵜川、前田、瓜生、藤島、宮前の各評議員

配 付 資 料 資料１「教員選考委員会の選考結果について」

資料２「平成２６年度新入生オリエンテーション・ガイダンス日程表」

資料３「附属図書館システム更新によるホームページと蔵書検索システム

（OPAC）の変更について」

資料４「平成２６年度学内予算配分方針について」

資料５「筑波技術大学大学院技術科学研究科情報アクセシビリティ専攻と宮

城教育大学大学院教育学研究科特別支援教育専攻との連携事業に関す

る覚書（案）」

資料６「宮城教育大学大学院教育学研究科教育課程及び履修方法に関する規

程の一部改正について（案）」

議 事

○ 議事要録の確認

１月１５日（水）開催の教育研究評議会(第９回)の議事要録は、原案どおり確認

された。

○ 報告事項

１．教員選考委員会の選考結果について

議長から、配付資料１に基づき報告があった。

２．平成２６年度新入生オリエンテーション・ガイダンスについて

連携担当理事から、配付資料２に基づき報告があった。

３．附属図書館システム更新によるホームページと蔵書検索システム（OPAC）の変

更について

附属図書館長から、配付資料３に基づき報告があった。

４．平成２６年度学内予算配分方針について

財務課長から、配付資料４に基づき報告があった。なお、本件は１月２３日（木）

開催の経営協議会（第４回）で承認済みである旨付言があった。

５．その他

（１）平成２７年度概算要求特別経費（プロジェクト分）の要求について

財務課長から、標記の件について、３月７日（金）までに提出するよう学内

周知した旨報告があった。

○ 審議事項

１．「筑波技術大学大学院技術科学研究科情報アクセシビリティ専攻と宮城教育大学

大学院教育学研究科特別支援教育専攻との連携事業に関する覚書」の締結について

連携担当理事から、配付資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承

- 2 -

認された。

２．宮城教育大学大学院教育学研究科教育課程及び履修方法に関する規程の一部改正

について

梨本評議員（教職大学院教員会議副議長補佐）から、配付資料６に基づきに改正

の趣旨及び改正案の内容ついて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．その他

なし

以 上